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Liitticbam Af de stillede Æudringsfor-
slag skal jeg tillade mig at understøtte det un-

der Nr. 2 og det under Nr. 3 anførte, som
forekomme mig at være nødvendige, hvilketisær
er Tilfældet med det under Nr. 2. Det un-

der Nr. 3 finder jeg at være meest hensigts-
mæssigt, fordi Loven saa kun kommer til at

indeholde en Bestemmelse om det Brød, der er

Hovednæringsmiddel for de Fattige, hvem der

her er Spørgsmaal om at komme til Hjælp.
Hvad dernæst angaaer det Ændringsforslag
under Nr. 6, som jeg har tilladt mig at stille,,
da har jeg rinder Sagens første Behandling
omtalt Anledningen dertil,«nemlig, at den hele
Foranstaltning, som man her vil træffe, ikke

forekommer mig ganske at svare til sin Hen-
sigt, medens den derimod letkvil kunne indgribe
forstyrrende i Bagernceringen. Jeg har derfor

troet, at denne Foranstaltning ikke burde være

gjældende længere end høist nødvendig, og paa
Grund deraf har jeg foreslaaet, at tilstaae Re-

gjeringen Myndighed til at ophæve denne Lov,

naar Omstændighederne forandre sig saaledes,
at den ikke længere er nødvendig, eller med

andre Ord, naar Dyrtiden er ophørt. Det

Ændringsforslag, som er opført rinder Nr. I,’
erbeslaegtet med det, jeg harstillet, idetdetnemlig
gaaer ud paa at forkortedenTid, hvori denne

Lov skal gjælde, til 1 Mai 1854; men dette

forekommer mig rigtignok at være en altfor kort

Tid. Til 1 Mai 1854 vil der sandsynligviis
ikke være indtraadt nogenForandringideKorn-
priser, vi nu have; derimod er det ikke usand-

synligt, at, naar først Skibsfarten er kommen

igang, naar større Kornbeholoninger fra det

indre Rusland kunne være komme hertil, Pri-’
serne da ville forandre sig og atter ville synke.
Naar den Lov, vi nu ere i Begreb med "at an-

tage, skulde ophøre til 1 Mai 1854, vilde der

kun være et Tidsrum, hvor det maaskee var

ønskeligt og nødvendigt at have den; men da

har man den ikke. Derimod vil der Jntet ris-

queres ved, som jeg har foreslaaet, at nedlægge
Myndighed i Regjeringens Hænder til at op-’
hæve Loven, naar Omstændighederne have for-
andret sig; og Dyrtiden er ophørt; men dette

kan man ikke vente vil skee-til 1 Mai; det

vil først kunne skee længere hen paa Somme-

ren, i Juni eller Juli Maaned, og paa Grund

deraf skal jeg tillade mig atiianbefale Forslaget
til Antagelse af det ærede Thing. · .

Friis; Jeg skal ogsaatillade mig at anbefale
det rinder Nr.’ 3 stillede Forslag. Foruden de

Grunde, der allerede ere anførte derfor af
Andre, skal jeg tillade mig at tilføie endnu

een. Det er mig nemlig bekjendt, at i enkelte

sKjobstceder udgjøre Bagerne saa at sige eii

Corporation, jaiundertiden næsten-en Familie,
og man har Exempel paa, at den Beskyttelse,
der er for Bagerne deri, atßrod ikke kan ind-

føres af Landboerne og sælges paa Torvet,
har medført, at Brødet i saadanne Byer er

fblevet betalt meget dyrt, medens- det dog har
’været meget slet.«s Det er mig’ endogsaa be-

kjendt, at det Brød, som af disse Bagere er

blevet leveret til de Militaire, har været saa
slet, at man har erklæret det sor usnndt at

spise; men det har dog været en Umulighed
for de Militaire at faae det easseret. Jeg
troer nu, at den nærmeste Vei til at faae
Brødet i Kjøbstæderne bedre, vil være -- at

Landboerne faae Ret til at indføre Brød af
grovtinalet Meel og falholde det paa Torvene.

Det vil bringe Orden i Tingene; Bagerne
ville blive nødsagede til at levere godt og sundt
Brød, og de, dei skulle spise det, ville faae det

bedste Brød og til den billigste Priis- Livets før-
ste Fornødenheder bør inan dog søge at skaffe
enhver Mand i Besiddelse af paa de billigste
Bilkaar."

Krarup: Ogsaa jeg vilde gjerne under-

støtte idet under Nr. 3 stillede Æiidringsfor-
slag. Jeg har blot den Betænkelighed derved,
at Forholdet mellem Priserne paa Rug og

Hvede for Øieblikket siiller sig saaledes, at

Hvedebrod er et billigere Næringsiniddel end

Rugbrød. Jeg tillod mig ved Sagens første
Behandling at gjøre opmærksom paa, at under

sædvanlige Forhold mellem Priserne paa Rug
og Hvede er Hvede 11te Gang faa dyr
eller 50 pCt. dyrere, og da ser Rugbrød
jo et billigere Næringsmiddel. Men saaledes
som Forholdet har været i det sidste Tidsrum,
nemlig fra det Øieblik af, at Kornpriserne ere

stegne til deti nuværende enorme Høide, ide

sidste halvanden Maaneder, have Priserne paa

Hvede idethoieste været mellem 20 og 25 pCt.
høiere end Rug, og dei gives endogsaa Dele


